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WYJASNIENIA NR 21

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla kontraktu
~Przebudowa i modernizacja oczyszczalni $ciekéw dla aglomeracji Koto”

Nr ogloszenia: 2020/S 072-170217

Nr referencyjny: DZ3.3411-3/20

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U.
z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zaktad Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Kole udziela
odpowiedzi na ponizsze pytania zadane przez Wykonawce.

Tre$¢ niniejszego zapytania wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania Zrodta zapytania,
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej, na ktérej udostepniona jest specyfikacja.

Pytanie 1
1. Prosimy o okreslenie czy sie¢ kanalizacyjna doprowadzajaca Scieki do oczyszczalni jest siecig
ogolnosplawng czy rozdzielczy?

Odpowiedz:
Kanalizacja jest siecig rozdzielcza.

Pytanie 2
2. Prosimy o okreslenie maksymalnego godzinowego przeplywu sciekow kierowanego obecnie
do oczyszczalni w pogodzie deszczowe;j.

Odpowiedz:
Zamawiajacy na tym etapie nie bedzie podawal , jednostkowych™ danych ilosei i jakosci
doplywajgcych Sciekow. Na potrzeby ofertowe nalezy przyja¢ dane wskazane w pkt. 2.3 PFU,
W zakresie pozniejszej weryfikacji tych danych Zamawiajacy odsyla do wyjasnien nr 10
pkt.21. Jednoczesnie Zamawiajacy deklaruje, iz dla wybranego Wykonawcy przekaze
wszystkie posiadane dane dotyczgce ilodci i jakosci doptywajacych do oczyszezalni $ciekow
z okresu co najmniej ostatnich 3 lat.

Pytanie 3

3. Prosimy o wskazanie czy obecnie funkcjonuja, na sieci kanalizacyjnej doprowadzajacej scieki

do odbiornika badz na terenie oczyszczalni, przelewy nadmiarowe odprowadzajgce nadmiar
sciekow w pogodzie deszczowej bezposrednio do odbiornika?

Odpowiedz:
Patrz uwagi zawarte w punkcie nr 2.
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Pytanie 4
4. Prosimy o wskazanie ile maksymalnie pomp pracuje obecnic w pompowni glownej w
przypadku wystgpowania maksymalnych doptywéw $ciekéw w pogodzie deszezowe;.
Prosimy réwniez o wskazanie z jaka wydajnoécig pompy te tlocza Scieki do oczyszezalni.

Odpowiedz:
Patrz uwagi zawarte w punkcie nr 2.

Pytanie 5
5. Prosimy o wskazanie ilu mieszkaficow docelowo bedzie podigczonych do sieci kanalizacyijnej
a od ilu scieki odbierane bedg transportem asenizacyjnym.

Odpowiedz:
Sposob oszacowania prognozowanego bilansu $ciekéw stanowigcego podstawe wymiarowania
oczyszczalni opisano (podano) w punkcie 2.3 PFU.

Pytanie 6
6. Prosimy o informacj¢ na temat iloci oraz jako$ci $ciekow przemystowych kierowanych do
oczyszezalni z rozbiciem na poszezegolne zaklady. Prosimy o podanie danych z umow z
zaktadami lub innych danych na ten temat.

Odpowiedz:
OdpowiedZ w zakresie Zamawiajacego zawarte sa w odpowiedzi nr 2. oraz
w punkcie 2.0 PFU.

Pytanie 7
7. Prosimy o informacj¢ czy wystepuja przekroczenia wydanych warunkéw zrzutu $ciekow
przemyslowych do kanalizacji. Jezeli tak to prosimy o udostgpnienie wynikéw badan w tym
zakresie.

Odpowiedz:
Takie dane nie sg potrzebne do zaprojektowania oczyszezalni. Wytyczne zawarte w punkcie
2.0 PFU mowig wyraznie o przepustowosci i fadunku $ciekow na podstawie ktorych
wykonawca ma zaprojektowac oczyszczalnig.

Pytanie 8
8. Prosimy o informacj¢ czy istniejacy przeptywomierz Sciekdéw oczyszezonych rejestruje
wszystkie wystepujgce przeplywy oraz czy jego zakres pracy jest wystarczajacy?

Odpowiedz:
Takie dane nie sg potrzebne do zaprojektowania oczyszczalni. Wytyczne zawarte w punkcie
2,0 PFU mowig wyraznie o przepustowoscei i fadunku $ciekow na podstawie ktorych
wykonawca ma zaprojektowad oczyszczalnig.
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Pytanie 9
9. Prosimy o podanie informacji jaki jest zakres pomiaru istniejacego przeplywomierza sciekow
oczyszezonych?

Odpowiedz:
Takie dane nie sg potrzebne do zaprojektowania oczyszczalni. Wytyczne zawarte w punkcie
2,0 PFU mowig wyraznie o przepustowosci i fadunku sciekéw na podstawie ktérych
wykonawca ma zaprojektowaé oczyszczalnig.

Pytanie 10
10. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zawracanie odciekow z pluczki piasku do kanalizacji
wewngtrznej i poprzez pompownie glowng do piaskownikow? Zawracanie odciekow
bezposrednio do piaskownika jak opisano w PFU, z uwagi na lokalizacje pluczki pod
piaskownikami, wymagaloby zainstalowania dodatkowej pompy, ktora moglaby (mozliwosé
awarii) zwigkszac ryzyko eksploatacji tego wezla.

Odpowiedz:
Za poprawne (zgodne ze sztuka inzynierska) wykonanie dokumentacji projektowej w swietle
wymagai PFU odpowiada Wykonawca, dlatego tez Zamawiajacy nie moze z ,.g6ry” ani
zaaprobowac , ani wykluczy¢ takiego rozwigzania. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
ostateczna decyzja co do szczegblowych rozwigzan technologicznych bedzie mozliwa do
doprecyzowana (i zaakceptowania przez Zamawiajacego) na etapie opracowania projektu
wstepnego przez Wykonawce.

Pytanie 11
I'l. Prosimy o rozwazenie propozycji wprowadzenia wymogu zastosowania dwach (po jednej dla

kazdego z piaskownikow z mozliwoscig przepigeia) rownoleglych pluczek piasku, kazda o
wydajnosei 10 I/s. Pozwolitoby to na mozliwos¢ odprowadzania ciaglego pulpy piaskowej z
dwoch piaskownikéw jednoczesnie. Ponadto wzrostaby niezawodnos¢ ukfadu jako calosei,
gdyz awaria pojedynczej pluczki nie zablokowataby pracy piaskownikow.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10.

Pytanie 12
12. Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania zgarniaczy lancuchowych w
osadnikach wstgpnych?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10

Pytanie 13
13. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wykonania nowego zbiornika retencyjnego zamiast
przebudowy istniejgcych komor napowietrzania? Prosimy o doprecyzowanie wymagane;j
pojemnosci zbiornika retencyjnego.
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Odpowiedz:
Na etapie ninigjszego postepowania Zamawiajacy nie planowal budowy nowego zbiornika
retencyjnego, ale patrz odpowiedz do pytania nr 10.

Pytanie 14
14, Prosimy o podanie oczekiwanego czasu zatrzymania $ciekow w zbiorniku retencyjnym.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10

Pytanie 15

[5. Prosimy o rozwazenie propozycji wprowadzenia wymogu zastosowania w instalacji wody
technologicznej zbiornika pionowego o pojemnosei okolo 10 m3. Woda technologiczna
doplywalaby z osadnikow wtornych do zbiornika grawitacyjnie (zbiornik posadowiony
zostalby w odpowiednim zaglebieniu) i stad dopiero kierowana bylaby do zestawu
hydroforowego. Do zbiornika doprowadzona bylaby réwniez woda wodociggowa jako
awaryjne zasilanie zbiornika na wypadek probleméw z jakoscia wody technologiczne;.
Zbiornik stanowitby bufor dla wody technologicznej oraz umozliwilby przerwanie strugi
wody czystej doprowadzanej do instalacji. Pozwoliloby to osiagnaé¢ wymagane zabezpieczenie
antyskazeniowe wymagane w przypadku korzystania z wody wodociggowe;.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10

Pytanie 16

16. W kontekscie wymogu opisanego w PFU dotyczacego wymaganego udziatu objetosci komory
denitryfikacji w calkowitej objetosci reaktora od 0,2 do 0,5 prosimy o rozwazenie wymogu
zastosowania komory fakultatywnej wyposazonej w system napowietrzania oraz w mieszadla.
Komora moglaby zamiennie (w zalezno$ci od potrzeb technologicznych) pehié¢ funkcje
komory denitryfkacji lub komory nitryfikacji. Proponujemy aby kubatury podzieli¢ wg.
proporcji  20%-denitryfikacja, 30%-fakultatywna, 50%-nitryfikacja. Uzyskamy wowczas
mozliwos¢ regulowania udzialu objetoéci komory denitryfikacji w calkowitej objetosei
reaktora zgodng z PFU czyli od 0.2 do 0,5. Wprowadzenie wymogu zastosowania komory
fakultatywnej pozwoliloby na doprecyzowanie wymagan Zamawiajgcego w tym zakresie.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10

Pytanie 17
[7. W PFU okreslono jako dane techniczne mieszadel zatapialnych w komorach defosfatacji

i denitryfikacji ,,Srednie zapotrzebowanie na moc ok. 6 W/m3™. W zwigzku z powyzszym czy
warto$¢ 6 W/m3 nalezy traktowaé jako minimalng warto$¢ do doboru mieszadel w odniesieniu
do mocy w przeliczeniu na 1 m3 kubatury czynnej zbiornika? Czy warto$¢ odnosié si¢ ma do
mocy znamionowej silnika czy do poboru mocy?
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Odpowiedz:
Podang wielko$¢ nalezy traktowac jako informacje pomocniczg, ale patrz
odpowiedz do pytania nr 10.

Pytanie 18
18. Zamawiajacy wymaga podzialu instalacji napowietrzania w kazdej komorze nitryfikacji na
sekeje. Jakg minimalng ilo$¢ sekcji Zamawiajacy uzna za speltniajgca warunek podziatu?

Odpowiedz:
Podany wymag podzialu napowietrzania w kazdej komorze nitryfikacji na sekcje nalezy
traktowac¢ jako informacje pomocniczg (oczekiwanie Zamawiajacego), ale patrz odpowiedz do
pytania nr 10.

Pytanie 19
19. Czy Zamawiajacy wymaga aby rozmieszezenie dyfuzoréw w komorach nitryfikacji bylo
zmienne malejace) w poszezegolnych sekcjach napowietrzania wraz z przepltywem sciekow?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedZ do pytania nr 18

Pytanie 20
20. Zamawiajgcy wymaga aby wydajnos¢ projektowanych dmuchaw zapewniata 50 do 150%
nominalnego (obliczeniowego) zapotrzebowania na tlen. Ponadto Zamawiajacy wymaga aby
wydajnos¢ sumaryczna czterech dmuchaw wynosita min. 9 000 Nm3/h. W zwigzku z
powyzszym czy Inwestor zaklada jednoczesng pracg 4 dmuchaw spelniajgca wymog 150%
nominalnego (obliczeniowego) zapotrzebowania na tlen bez urzadzenia rezerwowego?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 18

Pytanie 21
21. Dla jakich warunkow obcigzenia reaktora biologicznego i temperatury $cickéw Zamawiajgcy
wymaga okreslenia nominalnego zapotrzebowania na tlen w komorach nitryfikacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie nr 2.3 PFU wszystkie obliczenia technologiczne w
zakresie obcigzenia oczyszczalni scickow powinny by¢ ustalane w oparciu o wytyczne ATV
DVWK - Al131.

Pytanie 22
22. PFU, punkt 4.2.1.5 Piaskownik poziomy podtuzny przedmuchiwany str. 42. Czy Zamawiajacy

przewiduje w ramach ninigjszego Zamowienia dostawe maceratora przy pompach thuszczu?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz do pytania nr 10.
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Pytanie 23
23. Czy Zamawiajgcy przewiduje dodatkowe odcigeia typu zastawki czy szandory dla obicktow

wylaczonych z eksploatacji?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje dodatkowych odcigé dla obiektow wylaczonych
z eksploatacji.

Pytanie 24
24. W jaki sposob wykonawca ma skladowaé urzadzenia zdemontowane na placu

Zamawiajacego: pocigte na czesei czy w calosei?

Odpowiedz:
W zakresie listy armatury i urzgdzen z demontazu jakie powinny zosta¢ przekazane dla
Zamawiajacego, Zamawiajacy odsyla do wyjasnien nr 12 pkt.4. Natomiast ostateczng
decyzja w zakresie sposoby przekazania zdemontowanej armatury i urzadzen zostanie
doprecyzowana (zaakceptowana przez Zamawiajgcego) na etapie opracowania projektu
wstepnego przez Wykonawce.

Pytanie 25
25. Prosimy o udostgpnienie w wersji edytowalnej Planu Zagospodarowania Terenu.
Odpowiedz:
Na obecnym etapie nie ma wymogu dostarczania przysztym wykonawcom PZT w wersji
edytowalne;j.
Pytanie 26

26. Prosimy o udoste¢pnienie zdje¢ istniejacej stacji zlewne;.

Odpowiedz:
Zdjecia udostgpnione sa w wyjasnieniach nr 19 pyt. 2.

Pytanie 27
27. Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy pokrywa Koszt czg$ci zamiennych i czesei
szybkozuzywajgcych si¢ dla oferowanych urzadzen w czasie trwania gwarancji.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odsyta do wyjasnien nr 16 pkt.17.




